
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PARMIGIANINO” 
Piazzale Rondani,1– 43125 Parma -Tel. 0521/233874 Fax 0521/233046 

e-mail: pric83600p@istruzione.it – PEC: pric83600p@pec.istruzione.it 

web: www.icparmigianino.edu.it – Codice fiscale 80010870345  

 
 
Prot. n. 9662                                                                                                                          Parma, 22 novembre 2022  
    

   

All'Albo on line 

All’Amministrazione trasparente 

Agli atti della Scuola 

   

 

Oggetto:  Determina di avvio della procedura per la selezione di n.3 docenti interni (Scuola 
primaria) per il conferimento di incarichi relativi al Progetto di Italiano L2 per alunni 
– Aree a rischio a.s. 2022/23 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
Vista  la necessità di individuare docenti interni (scuola primaria) per la realizzazione del 

Progetto di Italiano L2 per alunni nell’a.s. 2022/23; 
Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
Visto  il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
Visto il D.P.R. n. 207 del 5/10/10 “Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice dei 

contratti”;  
Visto il Regolamento per le attività negoziali, adottato con delibera n. 62 del 18-11-2015 che 

disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia; 
Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019/2022;  
 
 

DETERMINA 
  

Art.1 
L’avvio della procedura, mediante Avviso pubblico, per la selezione di n.3 docenti interni (Scuola 
primaria) per il conferimento di incarichi relativi al Progetto di Italiano L2 per alunni – Aree a rischio 
a.s. 2022/23; 
 

Art.2 
La pubblicazione, sul sito dell’Istituto, dell’Avviso pubblico nel quale siano evidenziati: 

a. L’oggetto dell’incarico; 
b. I requisiti di formazione e professionalità necessari; 
c. Il luogo dell’incarico e i tempi di realizzazione del medesimo; 
d. Il compenso previsto e le informazioni correlate; 
e. La modalità e il termine di presentazione del curriculum vitae e della domanda di partecipazione 

all’Avviso, quest’ultima allegata allo stesso Avviso e utilizzabile dal candidato; 
f. Il termine di presentazione della domanda; 
g. I criteri attraverso i quali avverrà la comparazione. 

Protocollo 0009662/2022 del 22/11/2022



 
 
 

Art.3 
Il Responsabile unico del procedimento (RUP) è il Dirigente Scolastico, Ing. Antonino Candela. 
 
 
 

               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
               Ing. Antonino Candela 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.lgs. n. 39/93 


